

Valsts SIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”

Reģ. Nr.:

4	0	0	0	3	3	3	8	3	5	7
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Rīga

2016.gada 5.maijā

Iepirkums

„Būvdarbi Rīgas HES ūdenskrātuves hidrotehnisko būvju kompleksa aizsargspēju palielināšana piegulošo lauku teritoriju aizsardzībai pret plūdu draudiem projektu „Rīgas HES ūdenskrātuves Ikšķiles 1.poldera aizsargdambja pik. 29/41 – 36/42 atjaunošana” un „Rīgas HES ūdenskrātuves Ogres 2.poldera aizsargdambja pik. 00/00 – 11/05 atjaunošana” ietvaros”

Identifikācijas numurs: ZMNI 2016/48 ERAF

Atbildes uz jautājumiem

JAUTĀJUMS

1) Lūdzam sniegt skaidrojumus par atklāta konkursa “Būvdarbi Rīgas HES ūdenskrātuves hidrotehnisko būvju kompleksa aizsargspēju palielināšana piegulošo lauku teritoriju aizsardzībai pret plūdu draudiem projektu „Rīgas HES ūdenskrātuves Ikšķiles 1.poldera aizsargdambja pik. 29/41 – 36/42 atjaunošana” un „Rīgas HES ūdenskrātuves Ogres 2.poldera aizsargdambja pik. 00/00 – 11/05 atjaunošana” ietvaros” Id. Nr. ZMNI/2016/48 ERAF nolikuma prasībām.

Nolikuma 16.1. un 16.2. un 17.10. punktos prasīts iesniegt būvvaldes izsniegta aktu par būves pieņemšanu ekspluatācijā kopijas. Vēršam Jūsu uzmanību, ka, saskaņā ar LR normatīvo aktu prasībām, būvju renovācijas (atjaunošanas), rekonstrukcijas (pārbūves) vai remonta darbiem var nebūt nepieciešama būvatļauja, līdz ar to par būvi netiek saņemts būvvaldes izsniegts akts par nodošanu ekspluatācijā. Šajā sakarā lūdzam izskatīt iespēju kā pamatojošu dokumentu iesniegt pieņemšanas-nodošanas aktu starp Pasūtītāju un Uzņēmēju.

ATBILDE

Nē, tāda iespēja, kā iesniegt pieņemšanas-nodošanas aktu starp Pasūtītāju un Uzņēmēju netiks izskatīta, jo nolikuma 16.1., 16.2. un 17.10.punkta prasības nesatur vārdus “remonta darbiem”. Atbilstoši MK noteikumiem Nr.550 “Hidrotehnisko un meliorācijas būvju būvnoteikumi” visas atjaunojamas un pārbūvējamas būves jāpieņem ekspluatācijā ar būvvaldes apstiprinātu aktu par būves pieņemšanu ekspluatācijā.

JAUTĀJUMS

2) Tehniskajā piedāvājumā norāda detalizētu informāciju par piedāvāto darba organizāciju un izpildi, ievērojot līguma noteikumus, vispārīgos būvnormatīvus un citus normatīvos tiesību aktus, kas saistoša līguma izpildei, kā arī Tehniskās specifikācijas (Nolikuma 3.pielikums) un Būvprojektu (Nolikuma 13. pielikums), lai būtu iespējams novērtēt:

- piedāvātā projekta risinājuma izpildes atbilstību Konkursa Nolikuma izvirzītajām prasībām, Eiropas Savienības un Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām;
Lūdzam precizēt, kādiem (norādot piemērus) Eiropas Savienības normatīvajiem aktiem tiks vērtēta piedāvātā projekta risinājuma izpildes atbilstība.

ATBILDE

Pasūtītājs Nolikumā šo informāciju ir norādījis, lūdzu skatīt Nolikuma 16.5 un 16.6. punktu atsaucējus:

- MK 2011. gada 13. septembra noteikumi Nr. 703 „Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas atļaujas izsniegšanas un anulēšanas kārtību, atkritumu tīrgotāju un atkritumu apsaimniekošanas starpnieku reģistrācijas kārtību, kā arī par valsts nodevu un tās maksāšanas kārtību”.
- Atkritumu apsaimniekošanas likuma 3.panta pirmās daļas 6., 7. un 8.punkts.

Iepriekš minētā likuma un normatīvā akta prasības izriet no Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2008/98/EK (2008. gada 19. novembris) “par atkritumiem un par dažu direktīvu atcelšanu”, tad balstoties uz šo regulējumu tiks vērtēta Pretendenta atbilstība.

Pasūtītājs vērš uzmanību, ka atbilstoši Nolikuma 22.7. punktam tiks vērtēts zaļā publiskā iepirkuma apjoms Pretendenta piedāvājumos atbilstoši šādam Latvijas un Eiropas Savienības regulējumam:

- Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vietnē http://www.varam.gov.lv/lat/darbības_veidi/zalais_publiskais_iepirkums/.
- VARAM izstrādātajā „Metodikā 2014. – 2020.gada Eiropas Reģionālās attīstības fonda, Eiropas Sociālā fonda un Kohēzijas fonda ieviešanā iesaistītajiem horizontālās prioritātes „Ilgtspējīga attīstība” īstenošanas uzraudzībai” vietnē: http://www.varam.gov.lv/lat/fondi/kohez/2014_2020/?doc=18633.
- zaļā publiskā iepirkuma rokasgrāmatā, kas pieejama vietnē: http://ec.europa.eu/environment/gpp/pdf/handbook_lv.pdf.

JAUTĀJUMS

3) Tehniskajā piedāvājuma sagatavošanas vadlīnijas (17. pielikums)

p. 1. Piedāvātās tehnoloģijas:

- Tehnoloģijas apraksts (ieskaitot shēmas un profilus);
Lūdzam precizēt (norādot piemērus), kādas shēmas un profilus jāuzrāda tehnoloģijas aprakstā, ņemot vērā, ka nolikuma pielikumos Nr.13 un Nr.14 paredzēta darbu veikšanas projekta izstrāde, iekļaujot tajā darbu programmas katram konkrētajam darbam, kas paredzēts darbu daudzumu sarakstā

ATBILDE

Pasūtītājs Nolikumā šo informāciju ir norādījis, lūdzu skatīt Nolikuma 22.7. punkta definīciju attiecībā uz “Vērtēšanas kritērija „Tehniskā piedāvājuma detalizācijas un atbilstības pakāpe” pārbaudi, atbilstoši Nolikuma 3., 13., 14. un 17. pielikuma prasībām”:

- a) *Maksimālie 20 punkti Pretendentam tiek piešķirti par augstu detalizācijas un atbilstības pakāpi, ja pretendents ir sagatavojis būvdarbu koncepciju par būvprojektā paredzētiem darbiem, kas balstīta uz pretendenta izstrādātu darbu veikšanas projektu (Noteikumu par Latvijas būvnormatīvu LBN 310-14 "Darbu veikšanas projektu" 7. punkta izpratnē), ievērojot būvprojektā paredzētos darbus;*
- b) *10 punkti par vidēju detalizācijas un atbilstības pakāpi tiks piešķirti, ja pretendents ir sagatavojis būvdarbu koncepciju par būvprojektā paredzētiem darbiem, uz kura pamata pretendents ir izstrādājis detālu aprakstu ar shēmām un skicēm par darbu veikšanu, kas nevar tikt klasificētas kā darbu veikšanas projekts (Noteikumu par Latvijas būvnormatīvu LBN 310-14 "Darbu veikšanas projektu" 7. punkta izpratnē);*

c) 0 punkti par zemu detalizācijas un atbilstības pakāpi tiks piešķirti, ja pretendents nav sagatavojis papildus būvdarbu koncepciju par būvprojektā paredzētiem darbiem.

- Tehniskie parametri:

Lūdzam precizēt, kāda informācija (norādot piemērus) ir jāiekļauj punktā "Piedāvātās tehnoloģijas tehniskie parametri", nemot vērā, ka tehnoloģijas apraksts ir prasīts iepriekšējā punktā

ATBILDE

Pretendents Tehnikajā piedāvājumā šajā konkrētajā gadījumā drīkst apvienot Tehnikajā specifikācijā minētos punktus, lai izpildītu definēto darba uzdevumus aprakstu iekļaujot katru savā nodaļā atbilstoši Nolikuma 17. Pielikumam.

- Piedāvāto tehnoloģiju plusi un mīnusi:

Lūdzam precizēt, kas ir domāts ar terminiem "plusi un mīnusi". Vai pretendents var paredzēt alternatīvas tehnoloģijas?

ATBILDE

Pretendentam nepieciešams veikt tehnoloģiju salīdzinājumu, pēc sevis izvēlētajiem kritērijiem, piemēram, nepieciešamais laika ieguldījums, izmaksas u.c.

- Piedāvātās tehnoloģijas garantijas:

Lūdzam precizēt, kāda informācija (norādot piemērus) ir jāiekļauj šajā punktā? Vai te ir domāts izpildīto būvdarbu garantijas laiks?

ATBILDE

Pretendentam jāsniedz būvdarbu garantijas apraksts, kurā atbilstoši Nolikuma 4.8.punktam minēts, ka būvdarbu garantija laiks nebūs mazāks par 24 mēnešiem, no akta par hidrotehniskās būves pieņemšanu ekspluatācijā apstiprināšanas dienas.

JAUTĀJUMS

4) Tehnikajā piedāvājuma sagatavošanas vadlīnijas (17. pielikums)
p. 2. Būvdarbu organizēšana:

- Galveno darbu un veicamo pasākumu uzskaitījums un apraksts būvdarbu stadījām;
Lūdzam precizēt, vai šajā punktā jāsniedz galveno darbu un veicamo pasākumu izpildei nepieciešamo organizatorisko pasākumu apraksts?

ATBILDE

Pretendentam, gatavojot šo sadaļu, informācija jāsniedz par katru būvprojektu, atbilstoši Nolikuma 17. pielikuma prasībām, skaidri atspoguļojot galvenos darbus un veicamos pasākumus, kas uzskaitīti 18. pielikuma koptabulās. Darbu izpildes aprakstā nepieciešams nemot vērā ierobežojumus, kas izriet no AS "Latvenergo" plāniem par ūdens līmeņa pazemināšanu Rīgas HES ūdenskrātuvē (ūdens mainīgā līmeņa zonā darbi veicami no 2016. gada 18. augusta līdz 2016. gada 18. septembrim).

- Darbu veikšanai piedāvāto metožu apraksts atsevišķi katram izpildāmajam darbam un veicamajam pasākumam;
Lūdzam precizēt, kāda informācija (norādot piemērus) jāiekļauj "Darbu veikšanai piedāvāto metožu aprakstā"? Ar ko tas atšķiras no darbu izpildes tehnoloģijas apraksta, kas prasīts vadlīniju 1.punktā? Vai "katram izpildāmajam darbam" ir domāts katrai darbu apjomu tabulas pozīcijai (Nolikuma pielikumā Nr. 18) vai arī tiek prasīts apraksts tikai par galvenajiem darbiem?

ATBILDE

Pretendentam gatavojot šo sadaļu informācija jāsniedz par katu būvprojektu, atbilstoši Nolikuma 17. pielikuma prasībām, skaidri aprakstot galveno darbu (uzskaitīti Nolikuma 18. pielikuma koptabulās) veikšanai piedāvātās metodes un to efektivitāti, kontekstā ar ierobežojumu, kas izriet no AS "Latvenergo" plāniem par ūdens līmeņa pazemināšanu Rīgas HES ūdenskrātuvē (ūdens mainīgā līmeņa zonā darbi veicami no 2016. gada 18. augusta līdz 2016. gada 18. septembrim).

- Apliecinājums vienoties vai vienošanās ar konkrētām sertificētām darbu izpildes laboratorijām (ja attiecināms).

Lūdzam precizēt, kādi darbi vai laboratorijas pakalpojumi šajā punktā ir domāti?

ATBILDE

Lūdzam nemt vērā šajā punktā norādīto pilno informāciju – teksts iekavās (ja attiecināms). Ja Pretendenta piedāvātā šķembu materiāla un minerālmateriālu maišījumu masas, kas nepieciešama būvdarbiem, tiek piegādāta no būvgruzu pārstrādes uzņēmuma, projekta atbildīgajām personām ir nepieciešams pārliecināties par šo materiālu atbilstību būvprojektā paredzētajiem. Tāpēc Pretendentam ir jānorāda, kādas konkrētas sertificētas laboratorijas pakalpojumi tiks izmantoti, lai pierādītu otrreizējo izejvielu atbilstība būvprojektu prasībām.

JAUTĀJUMS

5) Tehniskajā piedāvājuma sagatavošanas vadlīnijas (17. pielikums)

p. 6. Galveno risku un pieņēmumu raksturojums:

Lūdzam precizēt, kāda informācija jāiekļauj šajā punktā (norādot piemērus)?

ATBILDE

Šajā punktā Pretendentam ir jāapraksta galvenos riskus, kas varētu ietekmēt būvdarbus, piemēram, ūdenslīmeņa paaugstināšanās u.c.

JAUTĀJUMS

6) Tehniskajā piedāvājuma sagatavošanas vadlīnijas (17. pielikums)

p. 7. Detalizēts darba izpildes laika grafiks:

- Cilvēkresursu un mehānismu ieguldījums atbilstošajās aktivitātēs, norādot izpildē paredzēto lomu.

Vai "Cilvēkresursu un mehānismu ieguldījums" ir domāts darbinieku skaits objektā un piesaistīto mehānismu skaits? Kāda informācija jānorāda punktā "norādot izpildē paredzēto lomu"?

ATBILDE

Pretendentam atbilstoši Nolikuma 17. pielikuma 7. punktam nepieciešams norādīt Nolikuma 14.6. apakšpunktā minēto speciālista noslodzi cilvēkstundās, atbilstoši izpildāmajiem darbiem (Nolikuma 19. pielikums). Pretendentam attēlojot konkrētus speciālistus (vārds, uzyārds) laika grafikā, jānorāda šī speciālista darbības lomas. Pasūtītājs informē, ka atbilstoši Nolikuma 19. pielikumam Pretendentam jānorāda nepieciešamo mehānismu skaitu galveno darbu pozīciju izpildē (darbaspēka kustības grafiks).

JAUTĀJUMS

7) Tehniskajā piedāvājuma sagatavošanas vadlīnijas (17. pielikums)

p. 9. Veikto būvdarbu garantijas apraksts:

Lūdzam precizēt, kāda informācija jāiekļauj aprakstā? Vai iet runa par izpildīto būvdarbu garantijas laiku?

ATBILDE

Pretendentam jāsniedz būvdarbu garantijas apraksts, kurā atbilstoši Nolikuma 4.8.punktam minēts, ka būvdarbu garantija laiks nebūs mazāks par 24 mēnešiem, no akta par hidrotehniskās būves pieņemšanu ekspluatācijā apstiprināšanas dienas.

JAUTĀJUMS

8) Tehniskajā piedāvājuma sagatavošanas vadlīnijas (17. pielikums)

p. 11. Darba aizsardzības nodrošināšanas apraksts:

Pretendentam jāsagatavo un jāiesniedz Darba aizsardzības nodrošināšanas apraksts, kurā ir norādīts, kā tiks veikta darba aizsardzība, nēmot vērā specifiskos darbus, kas veicami ūdenī.

Lūdzam precizēt, kādi darbi, saskaņā ar Nolikuma pielikuma Nr. 18 tabulām, jāveic ūdenī?

ATBILDE

Darbi ir jāveic ūdens mainīgā līmeņa zonā (no 2016. gada 18. augusta līdz 2016. gada 18. septembrim, saskaņā ar informāciju no AS "Latvenergo").

JAUTĀJUMS

9) Tehniskajā piedāvājuma sagatavošanas vadlīnijas (17. pielikums)

Nolikuma p.21.3. "Komisija atzīst par neizturējušiem piedāvājuma atbilstības pārbaudi un nepielaiž pie tālākās vērtēšanas to pretendenti piedāvājumus, kuru Tehniskajā piedāvājumā nav ietverts detalizēts apraksts par to, kā tiks sasniegti būvprojekta mērķi un kā tiks īstenoti būvdarbi, kas definēti Nolikuma 3. pielikumā (t.sk., Būvprojektos), ievērojot Nolikuma 17. pielikumā fiksēto prasību līmeni piedāvājuma sagatavošanai".

Lūdzam precizēt, kāda informācija jāiekļauj punktā "apraksts par to, kā tiks sasniegti būvprojekta mērķi ", nēmot vērā, ka būvprojekta mērķis ir "samazināt plūdu riskus lauku teritorijās " un mērķis jāsniedz īstenojot būvprojektā paredzētos tehniskos risinājumus, tātad mērķa sasniegšana lielā mērā atkarīga no esošā būvprojekta risinājumu pareizības un efektivitātes, par ko pretendents nav atbildīgs. Uzskatām, ka pretendents, kā būvprojekta īstenotājs, var sniegt aprakstu tikai par to, kā tiks īstenoti būvdarbi (atbilstoši būvprojektam).

ATBILDE

Par atlasi neizturējušiem Pretendenta piedāvājumiem tiks uzskatīti Tehniskie piedāvājumi, kuru sastādot Pretendents nebūs ievērojis Nolikuma 17. pielikuma vadlīnijas, kā arī Nolikumu 3., 13., un 14. Pielikumā minēto informāciju.

Komisijas loceklis



S.Zikins